Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 30.09.2015 г.
	№ 15-7

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 24.03.2015 г. № 12-8 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Куркинский район»

В соответствии ч.ч. 1 и 2 ст. 14  Федерального закона от 26.12.2008 г.  № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании  Устава муниципального образования Куркинский район, Собрание представителей муниципального образования Куркинский район РЕШИЛО:
1. [bookmark: sub_130022]Внести в решение Собрания представителей от 24.03.2015 г. № 12-8 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Куркинский район» следующие изменения:
2. Пункт 2.3 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
"2.3. В распоряжении руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора),  органа муниципального контроля указываются:
1) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;
2) фамилия, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;
4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;
5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;
6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;
7) перечень административных регламентов проведения мероприятий по контролю;
8) перечень документов, предоставление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;
9) даты начала и окончания проведения проверки.".
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациям Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава
муниципального образования
Куркинский район

А.И. Головин